de Garibaldi, a ser executada com regime de dedicação exclusiva de mão de obra e material, 

tudo conforme projetos, planilhas de orçamento, cronograma físico-financeiro, memorial 

descritivo e minuta de contrato, que integram esta licitação. 

1.2. O preço máximo aceito para a execução da obra é R$ 2.210.622,64 (dois 

milhões, duzentos e dez mil, seiscentos e vinte e dois reais e sessenta e quatro 

centavos), sendo R$ 1.606.548,27 (um milhão, seiscentos e seis mil, quinhentos e quarenta 

e oito reais e vinte e sete centavos) de material e R$ 604.074,37 (seiscentos e quatro mil e 

setenta e quatro reais e trinta e sete centavos) de mão de obra. 

1.3. Para a presente contratação do objeto da presente licitação serão utilizados 

recursos conforme proposta nº 11427.8730001/24-001, Novo PAC, no valor de R$ 

2.026.110,00 (dois milhões, vinte e seis mil, cento e dez reais) e recursos próprios do 

Município no valor de R$ 184.512,83 (cento e oitenta e quatro mil quinhentos e doze reais e 

oitenta e três centavos).  

1.4. Esta construção compreende material e mão de obra em regime de empreitada 

por preço unitário, tudo conforme projeto de engenharia, composto de planta, memorial 

descritivo, planilha orçamentária e cronograma de execução físico-financeiro, mais minuta de

[...]

conforme projetos, planilhas de orçamento, cronograma físico-financeiro, memorial descritivo e 
minuta de contrato, que integraram a Concorrência nº 003/2025. 

1.2. Para a presente contratação do objeto da presente licitação serão utilizados recursos 

conforme proposta nº 11427.8730001/24-001, Novo PAC, no valor de R$ 2.026.110,00 (dois 
milhões, vinte e seis mil, cento e dez reais) e recursos próprios do Município no valor de R$ 
184.512,83 (cento e oitenta e quatro mil quinhentos e doze reais e oitenta e três centavos).  

1.3. Esta construção compreende material e mão de obra em regime de empreitada por 
preço unitário, tudo conforme projeto de engenharia, composto de planta, memorial descritivo, 
planilha orçamentária e cronograma de execução físico-financeiro, mais minuta de contrato que são